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Wykonawcy

Orkiestra Filharmonii Narodowej 
Julian Rachlin – skrzypce, dyrygent
Sarah McElravy – altówka 

Filharmonia Narodowa zastrzega sobie możliwość zmiany programu i wykonawców.  
Podczas koncertu obowiązuje zakaz fotografowania, filmowania i nagrywania dźwięku.  
Prosimy również o wyłączenie telefonów komórkowych i sygnałów zegarków elektronicznych.



Program

Maksim Berezowski (1745–1777)

Symfonia C-dur [10′] 
(1770–1772)

Allegro molto
Andante
Presto

Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791)

Symfonia koncertująca Es-dur KV 364 [30′]
na skrzypce, altówkę i orkiestrę 
(1779)

Allegro maestoso
Andante
Presto

∙∙∙    Przerwa (ok. 20 min)

Aleksandr Głazunow (1865–1936)

Pory roku op. 67 [34′]
muzyka do baletu w jednym akcie i czterech obrazach
(1900)

Introdukcja
Obraz I – Zima

Wariacje: Szron. Lód. Grad. Śnieg
Koda

Obraz II – Wiosna
Przybycie Wiosny z Zefirem, ptakami i kwiatami

Obraz III – Lato
(Scena letnia)
Walc chabrów i maków
Barkarola
Koda

Obraz IV – Jesień
Bachanalia pór roku
Wejście pór roku
Małe Adagio
Wariacja: Satyr 
(Koda)

Apoteoza

Orkiestra Kameralna Filharmonii Narodowej po raz ostatni wykonała 
Symfonię koncertującą Es-dur Mozarta w lutym 2006 roku, pod batutą 
Wojciecha Rodka. Solistami koncertu byli Edward Zienkowski (skrzypce)  
i Ryszard Groblewski (altówka). Symfonia C-dur Berezowskiego i Pory roku 
Głazunowa zostaną zaprezentowane po raz pierwszy.
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Omówienie 
programu

Karolina Kolinek-Siechowicz  
(„Ruch Muzyczny“)

Berezowski 

Nie tylko styl kompozycji Maksima Berezowskiego przywodzi na myśl Wolf
ganga Amadeusza Mozarta – twórców łączy też postać Padre Giovanniego 
Battisty Martiniego, u którego studiował kompozycję Mozart i najprawdo
podobniej także Berezowski. Obu również nie było dane cieszyć się długim 
życiem – Mozart zmarł, nie doczekawszy 35. urodzin, Berezowski nie dożył 
nawet 33 lat. O jego losach wiadomo niewiele: niepewna jest nawet data 
urodzenia, choć przyjmuje się, że artysta przyszedł na świat w 1745 roku 
w ukraińskim Głuchowie. Tam też prawdopodobnie rozpoczął edukację 
muzyczną w chórze chłopięcym. W 1757 roku został zatrudniony jako śpie
wak na dworze Piotra III w Petersburgu, gdzie na początku swojej kariery 
wykonywał główne role we włoskich spektaklach operowych. W roku 1760 
Berezowski zwrócił się ku komponowaniu – uczył się u Francesca Zoppisa 
i Baldassara Galuppiego, a następnie wyjechał do Bolonii, gdzie najprawdo
podobniej studiował u wspomnianego już Padre Martiniego. Jako kompozy
tor święcił we Włoszech triumfy; jego opera Il Demofoonte do libretta Pietra 
Metastasia była wystawiana podczas karnawału 1773 roku w Livorno. W tym 
samym roku Berezowski wrócił do Petersburga, gdzie jednak nie cieszył się 
zasłużoną estymą; panująca wówczas caryca Katarzyna promowała twórców 
włoskich, a tych pochodzących z Ukrainy zaledwie na swym dworze tolero
wała. Kompozytor zmarł w niewyjaśnionych okolicznościach w roku 1777. 
Z dworskich dokumentów wynika, że nie pozostawił dostatecznie dużego 
majątku, by można było z niego opłacić pogrzeb (skojarzenie z równoległym 
żywotem geniusza z Salzburga nasuwa się tu samo).

Biografia Berezowskiego zaintrygowała niejednego twórcę – stała się inspi-
racją noweli Nestora Kukolnika, sztuki teatralnej Piotra Smirnowa, mgli-
ście odwołuje się też do postaci kompozytora Andriej Tarkowski w filmie 
Nostalgia.

Twórczość Berezowskiego obejmuje wiele utworów chóralnych (w tym 
tzw. kon certy chóralne), a także opery do włoskich librett, sonatę skrzyp-
cową i symfonię. 

Symfonia C-dur należy do nielicznych zachowanych dzieł Berezowskiego 
i cieszy się bodaj największą popularnością wśród jego utworów instru-
mentalnych. Niewielka pod względem rozmiaru, jest znakomitą próbką 
talentu i doskonałego warsztatu twórcy. Symfonia ma charakterystyczną 
dla absolwentów klasy kompozycji Padre Martiniego trzyczęściową budowę. 
Rozpoczyna się energiczną i pogodną częścią Allegro molto, którą wieńczy 
dość nieoczekiwana modulacja. Część druga, Andante, eksponuje obecność 
instrumentów dętych, które swoją ważną rolę (waltornie!) otrzymują także 
w finałowym Presto. Cały utwór stanowi świetny przykład mniej znanej, ale 
wartej uwagi twórczości orkiestrowej doby klasycyzmu. Jego coraz częstsza 
obecność w programach koncertowych jest z pewnością godna odnotowania.

Mozart

Do zdecydowanie szerzej znanych kompozycji należy Symfonia koncertu-
jąca Es-dur na skrzypce, altówkę i orkiestrę KV 364 Wolfganga Amadeusza 
Mozarta. Utwór powstał w 1779 roku w Salzburgu. Mimo że stworzony przez 
młodego kompozytora, jest dziełem w pełni dojrzałym. Mozart w mistrzow-
ski sposób łączy tu formę koncertu solowego i symfonii.

Okres, w którym dwudziestotrzyletni Wolfgang Amadeusz komponuje 
Sinfonia concertante, to czas intensywnych przemian w jego życiu. Artysta 
odbył już podróże do Paryża i Mannheimu, które odcisnęły trwały ślad na 
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jego twórczości (na przykład mannheimskie crescenda, czyli wzmacnianie 
brzmienia całego zespołu na długim odcinku), wkrótce zaś porzuci posadę 
u arcybiskupa Colloredo w Salzburgu, by przeprowadzić się do Wiednia.

Symfonia koncertująca jest utworem traktującym skrzypce, altówkę i orkie-
strę jako równoprawnych partnerów. Warto przy tym podkreślić, że barwa 
altówki jest tu niezwykle istotnym składnikiem całej formy. Dla lepszego 
efektu kolory stycznego kompozytor przeznaczył tę partię dla instrumentu 
w  skordaturze  – strojony pół tonu wyżej, mógł lepiej wyodrębniać się 
z brzmienia orkiestry. Mozart sam chętnie grywał na altówce, zwłaszcza 
w kwartecie smyczkowym, znał więc bardzo dobrze jej możliwości i chętnie 
je eksponował.

Sinfonia concertante rozpoczyna się od obszernej ekspozycji orkiestrowej 
(Allegro maestoso), która nie pozostawia wątpliwości co do istotnej roli całego 
zespołu w kształtowaniu formy. Pierwsze prezentacje partii skrzypiec i altó-
wek mają charakter wirtuozowski – instrumenty poruszają się w wyso-
kich rejestrach i szybkich pochodach gamowych. Mimo niewielkiej różnicy 
w zakresach dźwiękowych obu partii, są one wyraźnie odrębne brzmieniowo. 
Materiał melodyczny jest niemalże lustrzany – instrumenty wchodzą ze sobą 
w dialog, często wymieniają się tymi samymi motywami bądź całymi frazami.

Część drugą (Andante), utrzymaną w tonacji równoległej (c-moll), otwiera 
nasycony dramatycznym nastrojem temat skrzypiec. W odpowiedzi altówki, 
modulującej do tonacji majorowej słyszalny jest już ton pocieszenia i nadziei. 
Wkrótce oba instrumenty zabrzmią w optymistycznym dialogu, przypieczę-
towanym spokojnym orkiestrowym akompaniamentem. 

Finał w tempie Presto to popis solistów. Ich spektakularnym partiom w punk-
towanych triolach towarzyszą typowe dla Mozarta interwencje obojów 
i waltorni zdwojonych w tercjach.

Omówienie programu

Głazunow 

Nastrojowym zwieńczeniem wieczoru jest muzyka z baletu Pory roku Alek-
sandra Głazunowa. Ten malowniczy opis cyklicznie zmieniającego się świata 
przyrody został skomponowany do libretta i choreografii Mariusa Petipy. 
Swą premierę miał w  1900 roku (Ermitaż, Petersburg). Balet rozpoczyna 
się obrazem zimowej scenerii, w której pojawiają się alego ryczne postaci: 
Szron, Lód, Grad i Śnieg. Świat przyrody przezwycięża mroźną martwotę 
i wita Wiosnę. Korowód alegorycznych i mitologicznych postaci dopełniają 
Pioruny, Faun, Zefir i  narażony na niebezpieczeństwo Kłos, którego losy 
determinują akcję dramatyczną. Wraz z  nastaniem jesieni i  winobrania 
na scenę wkraczają Bachantki z  satyrami i  odbywają frenetyczny taniec 
w deszczu. Balet kończy scena przedstawiająca muzyczny obraz rozgwież-
dżonego nieba.

Muzyka Głazunowa stwarza pole do popisu dla tancerzy. Dzięki posłużeniu 
się alegoriami kompozytor ucieka od dosłowności i malarstwa dźwiękowego, 
a jedynie roztacza aurę poetyckich obrazów. Na uwagę zasługuje także Scherzo 
utrzymane w mendelssohnowskiej stylistyce Elfenmusik, zwiewny Walc 
chabrów i maków czy rozkołysana Barkarola. Uznanie budzi instrumentacja 
baletu – Głazunow wykorzystał w pełni możliwości wielkiej orkiestry symfo-
nicznej, z pomocą której odmalował zarówno potęgę żywiołów przyrody, jak 
i tajemniczy świat mitycznych stworzeń. Wieńcząca balet koda, a następnie 
apoteoza rozgwieżdżonego nieba to intensywne zespołowe tutti, w którym 
orkiestra mieni się pełnią barw. 
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Julian  
Rachlin 
skrzypce, dyrygent

Skrzypek, altowiolista, dyrygent, jedna z najbardziej znanych osobowości 
artystycznych naszych czasów. Gry na skrzypcach uczył się pod kierunkiem 
Borisa Kuschnira w Musik und Kunst Privatuniversität der Stadt Wien oraz 
podczas prywatnych lekcji u Pinchasa Zukermana w Nowym Jorku. Ukończył 
także studia dyrygenckie (Mariss Jansons, Sophie Rachlin). W ciągu ponad 
30 lat kariery artystycznej prezentował swoje umiejętności na całym świecie 
jako dyrygent, solista, autor nagrań, kameralista, wykładowca i dyrektor 
artystyczny. 

Jako skrzypek współpracuje z niemal wszystkimi ważniejszymi orkiestrami 
i dyrygentami. Często sam pojawia się na podium dyrygenckim, budząc 
zachwyt publiczności. Elegancki i dynamiczny styl Juliana Rachlina potwier-
dza jego pozycję również jako jednego z  wiodących mistrzów batuty. 
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Znany jest ze skrupulatności podczas prób, wybitnego talentu i maestrii. 
Artysta dyrygował m.in. Chicago Symphony Orchestra, Israel Philharmonic 
Orchestra, Royal Philharmonic Orchestra, Konzerthausorchester Berlin, 
Rosyjską Orkiestrą Narodową, Moskiewską Orkiestrą Symfoniczną, China 
Philharmonic Orchestra, Helsinki Philharmonic Orchestra, Royal Liver-
pool Philharmonic Orchestra, Wiener Symphoniker, City of Birmingham 
Symphony Orchestra oraz Orchestra Sinfonica Nazionale della RAI.

Julian Rachlin współpracował z takimi twórcami, jak Krzysztof Penderecki, 
Gija Kanczeli, Vangelis i Lera Auerbach, prezentując premierowe wykonania 
ich utworów. W 2000 roku wykonał po raz pierwszy wraz z Mścisławem 
Rostropowiczem Sekstet Pendereckiego, który swoje późniejsze kompo-
zycje – Koncert podwójny na skrzypce, altówkę i orkiestrę oraz Ciacconę na 
skrzypce i altówkę – napisał z myślą o Julianie Rachlinie. Artysta występował 
również w filmach, współpracował z twórcami nowych technologii, a także 
z takimi postaciami jak John Malkovich, Roger Moore i Gérard Depardieu. 
Jego partnerami koncertowymi są Martha Argerich, Evgeny Kissin, Denis 
Matsuev, Janine Jansen, Vilde Frang, Mischa Maisky. Festiwal Julian Rachlin 
& Friends w Dubrowniku, który artysta z wielkim zaangażowaniem tworzy 
od ponad dekady, przyniósł mu uznanie na całym świecie. Muzyk angażuje 
się w kształcenie i wspieranie młodych talentów. Od 1999 roku jest profeso-
rem Musik und Kunst Privatuniversität der Stadt Wien. 

Julian Rachlin gra na skrzypcach Antonia Stradivariego z 1704 roku (niegdyś 
własność barona Liebiga), wypożyczonych dzięki uprzejmości wiedeńskiej 
fundacji Angelika Prokopp Privatstiftung.
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Sarah  
McElravy
altówka 

W swojej bogatej międzynarodowej karierze artystka występuje jako solistka 
z orkiestrami, wykonuje recitale oraz muzykę kameralną. Sarah McElravy 
należy do nielicznych wirtuozów grających zarówno na skrzypcach, jak 
i na altówce. Jako solistka wystąpi w tym sezonie artystycznym z Praską 
Orkiestrą Filharmoniczną, Helsinki Philharmonic Orchestra, Royal Liverpool 
Philharmonic Orchestra oraz Orkiestrą Filharmonii Narodowej.

Sarah McElravy ukończyła studia licencjackie i magisterskie pod kierunkiem 
Paula Kantora i Stephena Rose’a w Cleveland Institute of Music, następnie 
kształciła się w Yale School of Music. 

Solistka cieszy się ogromnym uznaniem w Europie, Ameryce Północnej 
i Azji. W ostatnich latach koncertowała z Trondheim Symphony Orchestra, 
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Dortmunder Philharmoniker, Wiener Kammerorchester, Moskiewską Orkie-
strą Symfoniczną, Kammerorchester des Bayerischen Rundfunks, Tiroler 
Symphonie orchester Innsbruck, Kristiansand Symphony Orchestra, Naples 
Philharmonic Orchestra i Orkiestrą Filharmonii Sofijskiej. Wystąpiła z zespo-
łem Moskiewscy Soliści pod batutą Yuriego Bashmeta, Słoweńską Orkiestrą 
Filharmoniczną, Orchestre Philharmonique de Nice, Turku Philharmonic 
Orchestra i Orkiestrą Moskiewskich Wirtuozów. W Japonii zadebiutowała 
z Royal Northern Sinfonia w ramach festiwalu La Folle Journée. Wzięła też 
udział w brytyjskiej premierze Koncertu podwójnego na skrzypce, altówkę 
i orkiestrę Pendereckiego, u boku Juliana Rachlina (skrzypce) wraz z Royal 
Northern Sinfonia (dyr. Alexander Joel), a także w wykonaniu Don Kichota 
R. Straussa z wiolonczelistą Borisem Andrianovem i Rosyjską Orkiestrą 
Narodową (dyr. Dmitri Jurowski).

Do najważniejszych kameralnych koncertów, w  których brała udział 
w 2021 roku, należą występy z Marthą Argerich w Xi’an (Chiny), Beethoven 
Quartet w Zamku Esterházych w Eisenstadt podczas Festiwalu Herbstgold 
oraz europejskie tournée (Bach). Artystka prezentowała swój kunszt w Wiener 
Musikverein, Carnegie Hall (Nowy Jork), Kennedy Center (Waszyngton), 
Suntory Hall (Tokio), podczas festiwalu Praska Wiosna, Sion Festival 
i Lauenen Chamber Concerts (Szwajcaria), festiwalu Julian Rachlin & Friends 
(Dubrownik), Ottawa Chamberfest i International Chamber Music Festival 
(Utrecht), a także w niemieckich salach  Kronberg Academy oraz Schloss 
Elmau. W repertuarze kameralnym jej partnerami są Julian Rachlin, Janine 
Jansen, Vilde Frang, Denis Kozhukhin, Itamar Golan, Andreas Ottensamer, 
Mischa Maisky, Nicolas Altstaedt, Boris Andrianov, Daniel Müller-Schott.

Sarah McElravy gra na altówce Lorenza Storioniego z 1785 roku, dzięki 
uprzejmości wiedeńskiej fundacji Angelika Prokopp Privatstiftung.
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Orkiestra  
Filharmonii  
Narodowej
Warsaw Philharmonic 
Orchestra

Andrzej Boreyko
Dyrektor Artystyczny /
Music and Artistic Director

Maciej Tomasiewicz
Dyrygent – asystent / 
Assistant Conductor

I Skrzypce /  
First Violins

Maria Machowska
koncertmistrz / leader
Krzysztof Bąkowski
koncertmistrz / leader
Stanisław Podemski
zastępca koncertmistrza / 
deputy leader
Justyna Bogusiewicz
Joanna Jakobs
Marian Kowalski
Aleksandra Kupczyk
Agnieszka Lewandowska
Jan Lewtak
Mateusz Marczyk
Marcin Mazurek
Marzena Mazurek
Grzegorz Osiński
Krzysztof Ploch
Marek Powideł
Dobrosława Siudmak
Michał Szałach
Krystyna Wilczyńska

II Skrzypce / 
Second Violins

Piotr Tadzik
solista / soloist
Bogdan Śnieżawski
Dariusz Dęga
Katarzyna Dul
Grzegorz Groblewski
Izabela Hodor
Ada Kozyra-Dobrowolska
Bożena Michalska
Zuzanna Panas
Paweł Rybkowski
Piotr Sękowski
Magdalena Smoczyńska
Anna Stokowska
Krzysztof Trzcionkowski
Natalia Tuszyńska

Altówki / Violas

Marzena Hodyr
solistka / soloist
Marek Iwański
Piotr Bertling
Wiesława Duszak
Agnieszka Duź-Dymus
Katarzyna Henrych
Tomasz Karwan
Damian Kułakowski
Jakub Kowalik
Iwona Kuchna-Franco
Agnieszka Podłucka
Paulina Różańska-Czopka
Krzysztof Szczepański

Wiolonczele / Cellos

Karolina  
Jaroszewska-Rajewska

solistka / soloist
Aleksandra Ohar- 

-Sprawka
solistka / soloist
Robert Putowski
solista / soloist

Agata Dobrzańska
Kazimierz Gruszczyński
Piotr Sapilak
Mateusz Szmyt
Bogusław Tomków
Mariusz Tondera
Angelica Wais
Jerzy Wołochowicz

Kontrabasy /  
Double Basses

Janusz Długokęcki
solista / soloist
Karol Kowal
Jerzy Cembrzyński
Piotr Chyła
Tomasz Januchta
Andrzej Jekiełek
Michał Kotowski
Marcin Wiliński

Flety / Flutes

Krzysztof Malicki
Urszula Janik-Lipińska
Joanna Gatniejewska
Seweryn Zapłatyński

Flet piccolo / Flute piccolo

Tomasz Bielski

Oboje / Oboes

Aleksandra Rojek
Piotr Lis
Łukasz Dzikowski

Rożek angielski / 
Cor anglais

Joanna Monachowicz

Klarnety / Clarinets

Adrian Janda
Grzegorz Wołczański
Krystyna Sakowska
Dariusz Elbe
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Fagoty / Bassoons

Andrzej Budejko
Leszek Wachnik
Grzegorz Gołąb
Mariusz Oczachowski

Waltornie / Horns

Grzegorz Sabeł
Gabriel Czopka
Daniel Otero Carneiro
Aleksander Szebesczyk
Robert Duda
Maciej Kostrzewa

Trąbki / Trumpets

Krzysztof Bednarczyk
Kazimierz Adamski
Dorota Cholewa
Mariusz Niepiekło

Puzony / Trombones

Andrzej Sienkiewicz
Paweł Cieślak
Krzysztof Wojtyniak

Puzon basowy /  
Bass Trombone

Krzysztof Kott

Tuba / Tuba

Arkadiusz Więdlak

Kotły/Timpani

Piotr Domański
Daniel Kamiński

Perkusja / Percussion

Tomasz Bielak
Wawrzyniec Dramowicz
Paweł Pruszkowski
inspektor orkiestry / 
orchestra personnel manager

Harfa / Harp

Klara Wośkowiak
Barbara Witkowska

Fortepian / Piano

Grzegorz Gorczyca

Bibliotekarze Orkiestry / 
Librarians

Sławomir Bychawski
Aleksandra Świdzińska

Stroiciele / Tuners

Szymon Jasnowski
kierownik sekcji /  
head of the tuning team
Jarosław Bednarski
Krzysztof Dymek

Obsługa techniczna 
estrady / Stagehands

Waldemar Frelak
Rafał Iżykiewicz
Michał Drewnik
Sebastian Michałek
Tomasz Śpiewak
Zbigniew Wierzbicki
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Berezovsky / Mozart / Glazunov

14.01.2022
Friday  /  7.30 pm  /  Concert Hall

15.01.2022
Saturday  /  6 pm  /  Concert Hall
live online streaming → filharmonia.pl

Symphonic Concert

Performers

Warsaw Philharmonic Orchestra 
Julian Rachlin – violin, conductor 
Sarah McElravy – viola

Programme

Maxim Berezovsky (1745–1777)
Symphony in C Major [10′] 
(1770–1772)

Allegro molto
Andante
Presto

Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791)
Sinfonia Concertante in E-flat Major, KV 364 [30′]
for violin, viola and orchestra
(1779)

Allegro maestoso
Andante
Presto

∙∙∙    Intermission (ca. 20 min.)

Alexander Glazunov (1865–1936)
The Seasons, Op. 67 [34′]
music to the ballet in one act and four tableaux
(1900)

Introduction
Tableau I – L’Hiver

Variations: Le Givre. La Glace. La Grêle. La Neige
Coda

Tableau II – Le Printemps
Entrée de Printemps, Zéphyre, les oiseaux et les fleurs

Tableau III – L’Été
(Scene de l’Été)
Valse des bleuets et des pavots
Barcarolle
Variation
Coda

Tableau IV – L’Automne
Grande bacchanale des saisons
Entrées des saisons
Petit Adagio
Variation: Le Satyre
(Coda)

Apothéose

The Warsaw Philharmonic reserves the right to change the programme and performers.  
It is prohibited to take photos, make videos and record sound during the concert. The audience  
is also kindly requested to switch off their mobile phones and digital watch alarms.
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Berezovsky / Mozart / Glazunov

Short programme note

Karolina Kolinek-Siechowicz 
(Ruch Muzyczny)

We know very little about the life of Maxim Berezovsky: even the year of his birth is 
uncertain – it is assumed that he was born in 1745 in Hlukhiv in Ukraine. In 1757, he 
was employed as a singer at the court of Peter III in St. Petersburg. In 1760, he took 
to composition and was went to study in Bologna, where he most probably had 
classes with Padre Martini. He died in 1777. 

Symphony in C Major is one of the few works by Berezovsky that has survived to our 
times and it is his most popular instrumental piece. This fairly short composition is 
a perfect example of its author’s talent and exquisite craft. The Symphony comprises 
three movements, which was the typical structure adopted by the graduates of Padre 
Martini’s composition class.

Sinfonia Concertante in E-flat Major, KV 364 for violin, viola and orchestra was 
written by Wolfgang Amadeus Mozart in 1779. The artist combines here the solo 
concerto and symphony forms in a masterful fashion. To achieve a better timbral 
effect, Mozart assigned the viola part to an instrument in scordatura tuning – tuned 
a semitone up, it could stand out more against the sound of the orchestra.

The highlight of the evening will be the music from Alexander Glazunov’s ballet 
The Seasons. This interpretation of the changing cycles in nature featured a libretto 
and choreography by Marius Petipa and was premiered in 1900 at the Hermitage in 
St. Petersburg. The piece opens with the stirring tremolos of the strings conveying 
the ominous mood of a snowstorm. The shimmering of the ice is perfectly reflected 
in the trembling solo of the flute. The Scherzo, the ethereal Waltz of Cornflowers and 
Poppies and the rocking Barcarolle are also delightful. Equally impressive is the ballet’s 
instrumentation – Glazunov makes full use of the possibilities of the great symphony 
orchestra, with which he is able to convey both the power of the elements of nature 
and the mysterious world of mythical creatures.

Performers’ notes

Julian Rachlin 
violin, conductor 

A violinist, violist and conductor Julian Rachlin is one of the most renowned artistic 
personalities of our time. He studied violin under Boris Kuschnir at the Musik und 
Kunst Privatuniversität der Stadt Wien and received private lessons from Pinchas 
Zukerman in New York. He also completed conducting studies with Mariss Jansons 
and Sophie Rachlin. In his over thirty-year career, Julian Rachlin’s multifaceted 
interests have taken him across the globe as a conductor, soloist, recording artist, 
chamber musician, teacher, and artistic director. 

As a violinist, he has shared the stage with nearly every major orchestra and 
conductor, and frequent performances on the conductor’s podium have thrilled 
audiences worldwide. He is known for his meticulous rehearsal methods and superb 
musicianship, and his elegant and dynamic style has cemented his reputation as 
one of the leading conductors of his generation. He has conducted the Chicago 
Symphony Orchestra, Israel Philharmonic Orchestra, Royal Philharmonic Orchestra, 
Konzerthausorchester Berlin, Russian National Orchestra, Moscow Philharmonic 
Orchestra, China Philharmonic Orchestra, Helsinki Philharmonic Orchestra, Royal 
Liverpool Philharmonic Orchestra, Wiener Symphoniker, City of Birmingham 
Symphony Orchestra, and Orchestra Sinfonica Nazionale della RAI.

He has worked closely with, and premiered works of, Krzysztof Penderecki, Giya 
Kancheli, Vangelis and Lera Auerbach. In 2000, he joined Mstislav Rostropovich in 
the premiere of Penderecki’s Sextet. The composer later wrote the Double Concerto 
for Violin, Viola, and Orchestra as well as the Ciaccona for Violin and Viola with 
Julian Rachlin as its performer in mind. He has appeared in films, collaborated with 
digital installation artists, and has worked with noted personalities, including John 
Malkovich, Sir Roger Moore, and Gérard Depardieu. His frequent musical partners 
are Martha Argerich, Evgeny Kissin, Denis Matsuev, Janine Jansen, Vilde Frang and 
Mischa Maisky. The “Julian Rachlin & Friends” festival in Dubrovnik, Croatia, that 
he ran with dedication for over a decade, has been recognized worldwide. Since 1999, 
he has served as a faculty member and professor at the Musik und Kunst Privat-
universität der Stadt Wien.

Julian Rachlin plays the 1704 ex “Liebig” Stradivari violin, on loan to him courtesy 
of the Angelika Prokopp Privatstiftung.
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Sarah McElravy  
viola  

Enjoying a diverse international career of concerto, recital, and chamber music 
performances, Sarah McElravy is one of very few artists equally virtuosic on both 
the violin and viola. In the 2021/2022 season, she appears as a soloist with the Helsinki 
Philharmonic Orchestra, Prague Philharmonia, the Royal Liverpool Philharmonic 
Orchestra, and Warsaw Philharmonic Orchestra.

Sarah McElravy received her Bachelor and Master of Music degree at the Cleveland 
Institute of Music under the tutelage of Paul Kantor and Stephen Rose. She sub-
sequently continued her education at Yale School of Music (at Yale University).

Highly regarded in Europe, North America and Asia, recent highlights include her 
appearances as soloist with the Trondheim Symphony Orchestra, Dortmunder 
Philharmoniker, Wiener Kammerorchester, Moscow Symphony Orchestra, Kammer-
orchester des Bayerischen Rundfunks, Tiroler Symphonieorchester Innsbruck, 
Kristiansand Symphony Orchestra, Naples Philharmonic Orchestra, and Sofia 
Philharmonic Orchestra. She has also performed with the Moscow Soloists conducted 
by Yuri Bashmet, as well as with the Slovenian Philharmonic Orchestra, Orchestre 
Philharmonique de Nice, Turku Philharmonic Orchestra, and Moscow Virtuosi. 
She also made her Japan debut with the  Royal Northern Sinfonia at La  Folle 
Journée Festival. She performed the  UK premiere of the  Penderecki’s Double 
Concerto for Violin and Viola with Julian Rachlin and the Royal Northern Sinfonia 
(cond. Alexander Joel), and took part in the Strauss’ Don Quixote performance with 
cellist Boris Andrianov and the Russian National Orchestra (cond. Dmitri Jurowski).

In chamber music, 2021 highlights included performances in Xi’an, China with 
Martha Argerich, a  Beethoven Quartet collaboration at Schloss Esterházy in 
Eisenstadt during the Herbstgold Festival, and a European tour with Bach repertoire. 
She has performed at the Wiener Musikverein, Carnegie Hall (New York), Kennedy 
Center (Washington), Suntory Hall (Tokio), at the Prague Spring International Music 
Festival, Sion Festival, and Lauenen Chamber Concerts (Switzerland), the Julian 
Rachlin & Friends Festival (Dubrovnik), Ottawa Chamberfest, and International 
Chamber Music Festival (Utrecht), at Kronberg Academy and Schloss Elmau. 
Her chamber music partners include, among others, Julian Rachlin, Janine Jansen, 
Vilde Frang, Denis Kozhukhin, Itamar Golan, Andreas Ottensamer, Mischa Maisky, 
Nicolas Altstaedt, Boris Andrianov and Daniel Müller-Schott.

Sarah McElravy plays on a 1785 Lorenzo Storioni viola on loan to her courtesy of 
the Angelika Prokopp Privatstiftung.

Kalendarz 
koncertowy

18.01  wtorek  /  19:00  
Sala Koncertowa 

Chór Filharmonii Narodowej
Muzycy Orkiestry  
Filharmonii Narodowej
Bartosz Michałowski – dyrygent, 
dyrektor chóru
Małgorzata Pańko-Edery –  
mezzosopran

Tormis / Janáček / Górecki /  
Swiridow

21.01  piątek  /  18:30 
Sala Kameralna

Wykład wprowadzający  
do koncertu: Bartosz Kamiński

21.01  piątek  /  19:30  
Sala Koncertowa

22.01  sobota  /  18:00  
Sala Koncertowa 

Orkiestra Filharmonii Narodowej
Andrzej Boreyko – dyrygent
Piotr Pławner – skrzypce
Ivan Monighetti – wiolonczela
Klaudiusz Baran – akordeon

Villa-Lobos / Gubajdulina / Berlioz

23.01   niedziela  
11:00 (dzieci 3–6 lat) 
14:00 (dzieci 7–12 lat) 
Sala Koncertowa 
Poranny i popołudniowy  
koncert dla dzieci

Historie Kaczki Dyrygentki

Agata Kawełczyk-Starosta – 
prowadzenie koncertów

25.01  wtorek  /  19:00  
Sala Kameralna 

Piotr Sałajczyk – fortepian 
Kwartet Śląski w składzie:
Szymon Krzeszowiec – skrzypce
Arkadiusz Kubica – skrzypce
Łukasz Syrnicki – altówka
Piotr Janosik – wiolonczela
oraz
Elżbieta Mrożek-Loska – altówka

Wajnberg / Beethoven / Korngold  
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Z muzyką 
o muzyce
Wprowadzenia do koncertów 
symfonicznych 

Serdecznie zapraszamy melomanów przed wszystkimi piątkowymi koncer-
ta mi symfo  nicznymi o godz. 18:30 na wykłady omawiające dzieła wykony-
wane danego wieczoru.

Spotkania przygotowują wybitni polscy muzykolodzy oraz popularni dzien-
nikarze i krytycy muzyczni, którzy w ciekawy sposób opowiadają o utworach 
prezentowanych podczas koncertu. Wykłady ilustrują wybranymi przez 
siebie fragmentami nagrań. Dzięki temu uczestnicy spotkań mogą w czasie 
koncertu słuchać dzieł muzycznych z większą wiedzą i świadomością ich 
przebiegu.

Prelekcje odbywają się w Sali Kameralnej (wejście od ul. Sienkiewicza) i są 
otwarte dla posiadaczy biletów na dany koncert (lub jego sobotnie powtó-
rzenie) oraz dla członków Klubu Przyjaciół Filharmonii.

14.01.2022 
piątek  /  18:30  /  Sala Kameralna

Wykład prowadzi:  
Maciej Grzybowski

21.01.2022 
piątek  /  18:30  /  Sala Kameralna

Wykład prowadzi:  
Bartosz Kamiński

Maciej Grzybowski

Pianista, dyrektor artystyczny festiwalu „TRZY-CZTE-RY Konteksty. Kon trasty. 
Konfrontacje”. Swoje dzieła dedykowali mu Paweł Mykietyn i Paweł Szymański. Jego 
debiutancka autorska płyta zawiera muzykę Bacha, Berga, Mykietyna, Schönberga 
i Szymańskiego (Universal Music Polska, 2004), a wydana w 2006 solowa płyta – 
kompozycje Pawła Szymańskiego (EMI Classics ). Jako solista występował m.in. obok 
Piotra Anderszewskiego, Marthy Argerich, Ivo Pogorelicha, Grigorya Sokolova, 
a także z London Sinfonietta i Ensemble intercontemporain. W 2020 roku wycofał 
się z działal ności pianistycznej.

Bartosz Kamiński

Publicysta i krytyk, studiował w Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej oraz Aka-
demii Muzycznej w Warszawie, jako recenzent i dziennikarz muzyczny rozpoczął 
pracę w dzienniku „Życie”. Przez lata związany z „Gazetą Wyborczą”, następnie 
współpracował m.in z „Dziennikiem”, „Przekrojem” oraz Programem 2 Polskiego 
Radia. Przez dwa lata prowadził Dział Teatru Muzycznego w „Ruchu Muzycznym”, 
gdzie publikuje regularnie do dziś. Specjalizuje się w zagadnieniach opery i pieśni 
artystycznej.
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Klub Przyjaciół Filharmonii Narodowej tworzą melomani-darczyńcy, których 
łączy troska o los Filharmonii Narodowej. Dzięki zgromadzonym środkom 
finansowym Klubu w ubiegłych sezonach zakupione zostały m.in. wysokiej 
klasy instrumenty dla Orkiestry Filharmonii Narodowej.

Przywileje Członków Klubu
Członkowie Klubu, w zależności od posiadanej karty, korzystają z szeregu 
przywilejów, do których należą m.in. możliwość uczestniczenia w czwart-
kowych próbach Orkiestry Filharmonii Narodowej, otrzymywanie bezpłat-
nej książki programowej, programów koncertowych i innych wydawnictw 
Filharmonii.

Listę członków Klubu, po uprzednim wyrażeniu zgody  – publikujemy 
w programach koncertowych (raz w miesiącu) i na stronie internetowej.

Ponadto do dyspozycji członków Klubu oddajemy specjalną pulę biletów, 
możliwą do wykupienia:
→  do dnia poprzedzającego koncert (Karta Złota i Platynowa) 
→  do 15 dni przed koncertem (Karta Srebrna)
→  do 30 dni przed koncertem (Karta Brązowa)

Każdy członek Klubu uprawniony jest do zakupu dwóch biletów z wymie-
nionej puli, a posiadacze Karty Platynowej – sześciu biletów. Pełną listę 
przywilejów zawiera regulamin Klubu dostępny na stronie internetowej 
www.filharmonia.pl w zakładce Klub Przyjaciół.

Członkowie Klubu 
w sezonie 2021/2022

PLATYNOWA KARTA
Beata Dronzikowska-Zając  
i Dariusz Zając
Ewa i Dominik Falkowscy 
Kazimierz Kłosiński 
Jerzy Kolanowski 
Alicja i Grzegorz Kołodkowie
Krzysztof Dariusz Mikołajczyk 

ZŁOTA KARTA
Wanda Aderek 
Marek Czecharowski 
Krystyna i Jerzy Górczyńscy 
Anna i Krzysztof Hagemejerowie 
Łukasz Hejmej 
Anna Janczewska
Barbara Janecka 
Jacek Krankowski 
Anna Lemańska 
Małgorzata Łozińska 
Wojciech Nagel 
Małgorzata i Paweł Scheinerowie 
Dorota i Jarosław Skrzeczyńscy
Grzegorz Sokołowski 

Maciej Marian Sokołowski
Elżbieta Sokół-Kobielska 
Małgorzata Szutkowska 

SREBRNA KARTA
Gracjana Cichowska
Marek L. Kasprzyk
Jolanta Last
Paweł Matejak
Barbara Pająk
Dorota i Przemysław Plecińscy

BRĄZOWA KARTA
Bożena Bahdaj
Wojciech Hann
Andrzej Krupka 
Krzysztof Lechnicki 
Anna Nowicka
Kazimierz Nowicki
Grażyna Osińska
Halina Pilecka 
Danuta Solak 
Eugeniusz Szustow
Monika Żmudzińska-Hann

Rodzaje wpłat członkowskich
→    Złota Karta Firmowa 

(dla osób prawnych) – od 5000 zł
→  Platynowa Karta – od 3000 zł

→  Złota Karta – od 1000 zł
→  Srebrna Karta – od 500 zł
→  Brązowa Karta – od 100 zł

Dołącz do Klubu! 
Osoby zainteresowane przystąpieniem do Klubu Przyjaciół zachęcamy do 
kontaktu z Działem Promocji Filharmonii Narodowej: 
klub@filharmonia.pl  /  tel. 22 55 17 121
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21/22.01
Orkiestra Filharmonii Narodowej
Andrzej Boreyko – dyrygent
Piotr Pławner – skrzypce
Ivan Monighetti – wiolonczela
Klaudiusz Baran – akordeon

Heitor Villa-Lobos    
Poemat symfoniczny Amazonas

Sofia Gubajdulina  
Koncert potrójny na skrzypce,  
wiolonczelę, bajan i orkiestrę

Hector Berlioz   

Symfonia fantastyczna op. 14
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